РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Город Адыгейск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________20__ г. № _________

гор. Адыгейск
О создании комиссии по координации деятельности органов

государственного контроля и надзора, органов местного самоуправления

по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли

     В целях повышения эффективности взаимодействия правоохранительных органов, органов государственного контроля и надзора, органов местного самоуправления при осуществлении деятельности, направленной на предупреждение и пресечение несанкционированной торговли на территории муниципального образования «Город Адыгейск», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Адыгейск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по координации деятельности органов государственного контроля и надзора, органов местного самоуправления по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли (приложение 1).

    2. Утвердить  Положение   о   комиссии  по   координации  деятельности органов государственного контроля и надзора, органов местного самоуправления по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли (приложение 2

    3. Создать рабочую группу по проведению проверок (приложение 3).

   4. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 20.07.2015 года №173 «О создании комиссии по координации деятельности органов государственного контроля и надзора, органов местного самоуправления по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли»
   5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического развития и торговли Пчегатлук С.А.

    6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Единство» и на официальном сайте Администрации МО «Город Адыгейск».

     7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО «Город Адыгейск»                                                           Н.Н. Гатагу
____________________________________________________________________________
Проект внесен:
Начальник отдела экономического

развития и торговли                                                                                С.А. Пчегатлук
Согласован:

Первый заместитель главы                                                                     С.И. Кушу

И.о. начальника правового отдела                                                         З.А. Тлепцерше

Специалист по технической

защите информации                                                                                З.М. Туркав

Управляющий делами                                                                             А.А. Мамий

_____________________________________________________________________________
Послать: правовой отдел, редакция газеты «Единство», членам комиссии

	Приложение 1 к постановлению главы

Администрации МО «Город Адыгейск»

от ______________ 20____ г. № ____________

СОСТАВ КОМИССИИ
по координации деятельности органов государственного контроля и надзора,

органов местного самоуправления по вопросам предупреждения и пресечения

несанкционированной торговли
Кушу Славик Ибрагимович - председатель комиссии, первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
Цику Сусанна Аскербиевна - заместитель председателя комиссии, главный специалист эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РА в г. Адыгейске, Теучежском и Тахтамукайском районах (по согласованию);
Псеуш Бэла Адамовна - секретарь комиссии, главный специалист отдела экономического развития;
Члены комиссии:
Ильин Николай Николаевич - начальник Краснодарского территориального управления ГК «Автодор» (по согласованию);
Пчегатлук Светлана Ахметечевна – начальник отдела экономического развития и торговли;
Теучеж Чатиб Анзаурович - начальник Управления по имуществу и земельным отношениям;
Чуяко Азамат Хамедович   -   и.о.   начальника   Управления   градостроительства   и архитектуры;
Ахиджак Руслан Рашидович - начальник МО МВД РФ «Адыгейский» (по согласованию);
Бардюг Геннадий Иванович - начальник ДПС ОБ ГИБДД МВД по РА в городе Адыгейске (по согласованию);
Тлехас Юрий Чесебиевич - председатель  Совета народных депутатов МО  «Город Адыгейск» (по согласованию);
Чермит Зарема Аслановна - начальник МИ ФНС России №3 по РА (по согласованию);
Фонтанецкий Александр Сергеевич - руководитель Управления Россельхознадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (по согласованию);
Бешуков Азамат Джанчериевич - начальник Адыгейского межрайонного отдела по ветеринарному и фитосанитарному надзору РА (по согласованию);
Соколов Александр Павлович- Начальник Теучежского Межрайонного отдела судебных приставов (по согласованию);
Бжассо Аслан Туркубиевич – специалист по работе с населением Отдела ЖКХ.

Управляющий делами
А.А.Мамий

	Приложение 2 к постановлению главы

Администрации МО «Город Адыгейск»

от ______________ 20____ г. № ____________

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по координации деятельности органов государственного

контроля и надзора, органов местного самоуправления по предупреждению

и пресечению несанкционированной торговли
1. Комиссия по координации деятельности органов государственного контроля и надзора, органов местного самоуправления по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли образована в целях координации мер по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли.

     2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Адыгея, муниципального образования «Город Адыгейск» и настоящим Положением.

     3. Основными функциями комиссии являются:

     3.1. Координация действий органов государственного контроля и надзора, органов местного самоуправления по вопросам предупреждения и пресечения несанкционированной торговли.

   3.2. Выработка согласованных решений по вопросам предупреждения и пресечения несанкционированной торговли.

   3.3. Формирование рабочей группы по проведению координации деятельности органов государственного контроля и надзора, органов местного самоуправления по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли, согласно приложению №3

   3.4. Определение места и времени (графика) проведения проверок и обеспечение своевременного информирования участников мобильной группы о предстоящей проверке.

4. Комиссия для выполнения возложенных на него задач:

4.1. Составляет план проведения мероприятий по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли.

4.2. Разрабатывает предложения по реализации мер, направленных на предупреждение и пресечение несанкционированной торговли.

4.3. Рассматривает предоставленную информацию в установленном порядке и готовит предложения главе администрации МО «Город Адыгейск» по вопросам предупреждения и пресечения несанкционированной торговли.

5. Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации МО «Город Адыгейск».

6. Председатель комиссии руководит его деятельностью, председательствует на заседаниях комиссии, утверждает протоколы комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

8. Предложения и материалы для заседания комиссии представляют члены рабочей группы.
9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

10. При реализации решений комиссии, органы государственного контроля и надзора действуют в пределах полномочий, установленных федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Адыгея, муниципального образования «Город Адыгейск».

Управляющий делами                                                                                                       А.А.Мамий

	Приложение 3 к постановлению главы

Администрации МО «Город Адыгейск»

от ______________ 20____ г. № ____________

Рабочая группа по проведению

координации деятельности органов государственного контроля и надзора,

органов местного самоуправления по предупреждению и пресечению

несанкционированной торговли

	№№ пп
	Ф.И.О.

	Организация

	По согласованию

	Занимаемая должность

	№ сотового телефона

	1.
	Скороходов

Алексей Павлович

	Краснодарское территориальное управление          ГК «Автодор»

	Ведущий специалист

	8 928 665 78 00

	2.
	Цику Сусанна

Аскербиевна

	Территориальный отдел  Управления Роспотребнадзора по Республике Адыгея в   г. Адыгейске,Теучежском            и Тахтамукайском районах

	Главный специалист-эксперт

	89182208475

	3.
	Сайдулаев Мурат Муслимович

	МИ   ФНС   России №3 по РА

	Главный государственный и        налоговый инспектор отдела выездных проверок
	887771 99-0-35

	4.
	Джамирзе Аслан

Айдамирович
	ОГИБДД МО МВД    России «Адыгейский»

	Капитан полиции

	89282152454

	5.
	Хабаху Аслан

Муратович

	МО МВД России «Адыгейский»

	Участковый уполномоченный по делам несовершеннолетних  МО МВД «Адыгейский»
	89282152454

	6.
	Гакаме Галим

Юрьевич

	Депутат СНД

	Председатель комитета         по вопросам агропромышленного  комплекса, строительства, ЖКХ,   экологии и природопользования.
	89182909996

	7.
	Шеуджен Руслан

Хазретович

	Ведущий специалист администрации

	Управление градостроительства архитектуры
	89184244746

	8.
	Казанчи Руслан Багакусович

	Инженер

	Управления по имущественным и земельным отношениям
	89182245098

	9.
	Шишев  Заур

Рамазанович

	Государственный          инспектор карантинных растений

	Адыгейский межрайонный отдел по ветеринарному и фитосанитарному надзору РА
	89182284017

	10.
	Коробкова Елена Васильевна

	Государственный          инспектор ветеринарного надзора

	Адыгейский межрайонный отдел по ветеринарному и фитосанитарному надзору РА
	8 928 464 78 67

	11.
	Филенко Светлана Вениаминовн а

	Государственный          инспектор ветеринарного надзора

	Адыгейский межрайонный отдел по ветеринарному и фитосанитарному надзору РА
	8 906 435 82 71

Управляющий делами                                                                                                   А.А.Мамий